
PROTOKÓŁ XXIII/26 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący rady- Proszę Państwa, minęła godzina 9:00 otwieram XXIII sesję Rady 

Miasta w dniu 27 maja 2026 roku. Witam panie i panów radnych, panów burmistrzów, pana 

skarbnika. Za chwilę będzie z nami pani sekretarz. Witam pana mecenasa. Witam również 

przewodniczącą Rady Seniorów. I witam gościa.  

2. Stwierdzenie quorum oraz prawomocności obrad. 

Przewodniczący rady- Proszę Państwa, na podstawie listy obecności stwierdzam, że w naszej 

sesji bierze udział dzisiaj 14 radnych, w związku z tym nasze obrady są prawomocne.  

Nieobecny: radny Arkadiusz Wirwiński. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

3. Przyjęcie porządku obrad.   

Przewodniczący rady- Otrzymali Państwo porządek obrad proponowany na dzień dzisiejszy, 

na dzisiejszą sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu wczorajszym zostały złożone 

trzy projekty uchwał przygotowane przez komisję skarg, wniosków i petycji. Zostały 

omówione. Chciałbym złożyć wniosek o ich wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad  

w punkcie dziesiątym pod punkt e, projekt numer 31/2026 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

burmistrza Helu. W punkcie f projekt numer 32/2026 w sprawie rozpatrzenia petycji grupy 

rybaków. I projekt uchwały numer 33/2026 dotyczący wniosku o wygaszenie mandatu radnej 

Krystyny Kosno, jako podpunkt g w punkcie dziesiątym zaproponowanego porządku. Czy ktoś 

z Państwa chciałby zgłosić jeszcze jakieś propozycje do porządku obrad? Jeżeli nie, proszę o 

przegłosowanie przedstawionego porządku obrad. Kto z pań i panów radnych jest za 

przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję bardzo. 

Wszyscy byli 'za'. Porządek został przyjęty. Proszę Państwa, informacyjnie w związku  

z pytaniami dotyczącymi, w okresie międzysesyjnym pytania dotyczące porządku obrad i jego 

procedowania zwrócił się wnioskodawca w trybie dostępu do informacji publicznej, dlatego 

wszyscy wiemy, że protokół z poprzedniej sesji jest wyłożony na stole w sali konferencyjnej 

w trakcie sesji. Jest do wglądu dla uczestników obrad. Dla nas to jest oczywiste, ale to nie było 

dosyć mocno artykułowane. Dlatego od dzisiejszej sesji będę za każdym razem informował, 

że protokół z poprzedniej sesji jest wyłożony na stole obrad i jest do wglądu.  

4. Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. 

Przewodniczący rady- Przechodzimy proszę Państwa do punktu czwartego porządku obrad 

Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. Proszę bardzo, pani radna Budzisz.  

Radna Budzisz- Panie burmistrzu, ławki na ulicy Wiejskiej, chodzi mi te ławki, które zostały 

zasponsorowane od mieszkańców w kształcie łodzi, wymagają renowacji. Jest prośba taka, 

żeby zlecić odpowiednim instytucjom odnowę tych ławek. I teraz jest jeszcze prośba na Checzy 

Kaszubskiej z boku wisi tablica z informacjami o Helu, o starym Helu. Tam są takie dosyć 

ważne informacje i mieszkańcy, turyści też mnie zaczepiają, proszą żeby gdzieś ją bo ona jest 

niewidoczna przez to, że ten bar tam jest w tej chwili, żeby ją przewiesić i taka propozycja 

padła, czy nie mogłaby wisieć naprzeciwko urzędu na tych kamieniach albo jakieś inne 

miejsca, ale żeby była widoczna. Żeby mogli poczytać i zobaczyć. I jeszcze jest prośba, skoro 

jestem na wizji do Straży Miejskiej, chodzi o ulicę Maszopów. Są tam miejsca postojowe, 



wyznaczone tylko i wyłącznie dla mieszkańców, z tym że jest problem. Wiadomo, że teraz już 

coraz więcej jest turystów, tam sąsiedzi wynajmują i tam często stawiają samochody turyści. 

Nasi mieszkańcy chcąc, nie chcąc muszą wyjechać do pracy, wracając z pracy nie mają gdzie 

stanąć. Dlatego bardzo proszę, żeby Straż Miejska zwróciła na to uwagę. Dziękuję to wszystko.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Pani radna Pieszak, proszę.  

Radna Pieszak- Przepraszam, sprawdzałam, czy włączyłam mikrofon. Z dyżuru radnych 

mieszkaniec przyszedł z prośbą właśnie też z taką prośbą, żeby wpłynąć na straż naszą miejską. 

Chodzi o parking przy Orliku. Uważa, że tak: źle parkują samochody, kampery zajmują 

przynajmniej dwa, trzy miejsca. Ustawiają się tam jest dąb, który ma 104 lata, tam jest 

studzienka i kampery ustawiają się tak, że wszystko co im tam niepotrzebne to do tej studzienki 

wylewają. I samochody też tak się ustawiają, że autokary mają problem z wyjazdem. 

Pokazywał mi zdjęcia, jak to wygląda, także tu taka prośba, czy Straż Miejska nie mogłaby 

częściej tam podjechać i sprawdzić, co się dzieje na tym parkingu. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Który z panów był pierwszy? Pan radny Dykta proszę.  

Radny Dykta- Dziękuję bardzo. Panie burmistrzu pomiędzy budynkami Steyera 10 a 

Żeromskiego 4 oraz Żeromskiego 4 a Żeromskiego 8 znajdują się boiska sportowe takie 

osiedlowe. Jedno do koszykówki, jedno do siatkówki. I w związku z licznymi sygnałami od 

mieszkańców bardzo bym prosił, aby na boisku do siatkówki, bo to boisko do siatkówki 

wymaga wymiany uszkodzonej porwanej siatki, a do koszykówki wymaga wymiany obręczy 

wraz z siatkami oraz przeprowadzenia konserwacji tych konstrukcji tych wielkich słupów. 

Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję pan radny Labudda, proszę.  

Radny Labudda- Panie burmistrzu, parę osób zgłosiło się do mnie z taką prośbą, żebym panu 

przekazał, parę osób mieszkańców ulicy Przybyszewskiego, tych dwóch nowych domów 

komunalnych, z taką prośbą czy istnieje możliwość wybudowania wiaty takiej rowerowej, 

ponieważ ich pomieszczenia gospodarcze, czyli rozumiem, że piwnice albo coś po prostu są 

tak małe, że nie ma możliwości.  

Przewodniczący rady- Panie radny, czy ja mógłbym troszeczkę głośniej prosić?  

Radny Labudda- A, dobrze. Panie burmistrzu, prośba od mieszkańców tych dwóch nowych 

domów komunalnych przy ulicy Przybyszewskiego o możliwość wybudowania wiaty 

rowerowej, ponieważ pomieszczenia gospodarcze, które tam są, rozumiem, że to pewnie 

chodzi o pomieszczenia piwnicy czy coś takiego, są po prostu zbyt małe, żeby można było tam 

przechowywać rowery. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Jeżeli zwracaliśmy się, proszę Państwa, dzisiaj do Straży 

Miejskiej, a zrobiła to pani radna Budzisz i pani radna Pieszak, ja chciałbym dołączyć do tego 

apelu właśnie do Straży Miejskiej. Problem kamperów wraca i będzie wracał jak bumerang, 

dopóki nie zmienią się przepisy i nie zostaną uregulowane zasady używania. kamperów, nie 

zostają stworzone do tego warunki, żeby można było tą sytuację regulować. Ja nie mówię tego 

dlatego, żeby udawać, znaczy pokazywać tutaj, jaki jestem zorientowany w temacie, ale też 

chciałem właśnie zgłosić jeszcze jedno miejsce, o którym akurat tu nie zostało wspomniane. 

To jest plac po byłym kasynie. On jeszcze chyba nie funkcjonuje jako sezonowy parking, ale 

jest tam umożliwiony wjazd. I dlatego zauważyłem od kilku dni właśnie, zwłaszcza  

w okolicach weekendu, a za chwilę mamy 4 czerwca, stoją właśnie samochody typu kamper 

i zaplecze sanitarne, gastronomiczne jest, no po prostu dzieje się tam życie normalne, obozowe. 



Więcej zgłoszeń nie widzę. W takim razie dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu. Tak, 

panie burmistrzu? Ale do mikrofonu, ale do mikrofonu może.  

Burmistrz Helu- Ja proponuję, żeby te odpowiedzi, żebym mógł udzielić w tej chwili, 

ponieważ informowałem się, że dzisiaj nie będzie [niesłyszalne] ponieważ muszę jechać. Mam 

zaproszenie na spotkanie z dwiema komisjami senackimi w Gdyni, a pewnie Państwo 

oczekujecie ode mnie odpowiedzi.  

Przewodniczący rady- Ja myślę, że nie będzie z tym kłopotu. Dlatego też ja wiedząc o tym, 

że burmistrz dzisiaj wyjeżdża, ale nie zgłaszałem wniosku o przesunięcie punktu odpowiedzi, 

który jest na koniec sesji, bo nie wiedziałem też, jakie pytania będą i czy one będą wymagały 

przygotowania, czy będzie możliwa odpowiedź natychmiast. Jeżeli Państwo wyrażacie zgodę, 

ja zapytam oficjalnie, czy wyrażacie państwo zgodę na przesunięcie punktu trzynastego jako 

punkt piąty, no i potem kolejna numeracja oczywiście się zmienia. Kto z pań i panów radnych 

jest za zgodą na taką zmianę? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję, panie burmistrzu, oddaję 

panu głos.  

5. Odpowiedzi na pytania i informacje w sprawach bieżących. 

Burmistrz Helu- Szanowna rado po kolei. Pani radna Budzisz, trzy pytania. Pierwsze to 

dotyczy ławek, które zostały wykonane przez specjalistycznych rzemieślników, czyli można 

powiedzieć przez górali. Posadowione na ulicy Wiejskiej, nie tylko na ulicy Wiejskiej, ale 

również na ulicy Morskiej, na skwerze naszym, wymagają renowacji. Jak wszystko, co się 

zużywa, wymaga renowacji. Mam nadzieję, że prezes słucha. Ma to w swoich zadaniach. 

Prezes naszej spółki jest na urlopie, ale być może, że słucha. Jak nie, to zostanie mu to 

przekazane. I na pewno ma zaplanowane, bo co roku takiej renowacji czy tam co dwa lata 

dokonuje poszczególnych tych ławek. To nie są tylko ławki, bo potem jeszcze zostały 

dorobione kwietniki. Ja chcę tylko poprawić panią radną, bo to nie są mieszkańców 

zasponsorowane przez mieszkańców, to nie tylko mieszkańców, ale również przez różne 

instytucje i osoby prawne. Przede wszystkim te ławki były sponsorowane przez właścicieli 

prowadzących działalności gospodarcze, przez ich firmy. No chociażby, no nie, nie będę 

określał. Mówię że ci właściciele tych firm to są również mieszkańcy. Także to nie tylko 

mieszkańcy. Są już następne zgłoszenia. Powiedziałem pani od promocji, że być może jeżeli 

wykonawca tych ostatnich ławek wyrazi chęć i zgodę, żeby jeszcze kilka ławek zrobić, bo to 

nie tylko przecież to jest sama ławka, ale też okucia i to musi zrobić kowal, to ogłosimy taki 

nabór, bo jeszcze kilka osób czy też instytucji się zgłasza, że też by chciało taką ławkę swoją 

mieć. Jeżeli chodzi o tablicę na budynku Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, no ona pewnie 

już wisi tam od zawsze. Ten bar też jest już dobrych kilka lat, ale dobrze, że ktoś to zauważył, 

że na boku jest taka tablica. Fajnie, żeby było ją gdzie przenieść. Oczekuję od Zrzeszenia 

Kaszubsko-Pomorskiego propozycji, gdzie uważa, że powinna być przeniesiona. To jest wasza 

tablica. Nie chciałbym tutaj wychodzić przed szereg. Ulica Maszopów, miejsca postojowe dla 

mieszkańców. Nie dla wszystkich, tylko dla mieszkańców ulicy Maszopów, mieszkańców przy 

ulicy Maszopów, na ich wniosek. Tam nie możemy wprowadzić strefy płatnego parkowania, 

dlatego zostało to wydzielone, żeby wspomóc tych mieszkańców, przede wszystkim tych, 

którzy są w potrzebie ze względu na zdrowie, trudności w poruszaniu. Straż Miejska 

doprowadzi do tego, że nie będzie możliwości parkowania. 1 czerwca, przypominam, rusza 

śródmiejska strefa płatnego parkowania w Helu. Kto jeszcze nie złożył wniosku, poproszę to 

zrobić. Oczywiście ktoś kto chce, należy wypełnić druk, dostarczyć dokumenty, zeskanować 



je i wtedy będzie można dopiero pobrać, otrzymać ten abonament po uregulowaniu po 

[niezrozumiałe] należności. Podkreślam, na okres sezonu, czyli czerwiec, lipiec, sierpień, 

wrzesień, mieszkaniec, czyli ten, który jest opisany, k to jest mieszkaniec a więc na stałe 

zamieszkuje w Helu, posiada samochód osobowy. Jeden samochód. Może otrzymać taki 

abonament i dodatkowo jeszcze musi rozliczać się w Urzędzie Skarbowym w Pucku. I wtedy 

wiadomo, że to już jest mieszkaniec. I taka opłata to jest 20 zł miesięcznie. Oczywiście nikt 

nie musi wykupować tego na 4 miesiące, może sobie na 1, na 2 albo wcale nie musi wy 

kupować. Ale potem po sezonie, czyli od października, dla mieszkańców jest ta strefa 

bezpłatna. Ona dalej będzie obowiązywała na niektórych miejscach, Państwo wiecie już na 

których. I mieszkańcy będą mogli parkować na tych miejscach za darmo, oczywiście mając 

wydaną tą przepustkę. Bo jeżeli nie będzie, no to firma, która obsługuje nie będzie w stanie 

stwierdzić, czy to jest mieszkaniec, czy nie. Dobrze. Pani radna Pieszak. Straż Miejska, parking 

przy boisku, samochody, które parkują. Ja się domyślam, który to obywatel do pani przyszedł 

i się poskarżył, bo ten obywatel o tym od kilku lat, jak mnie zaczepiał, to też te same wnioski 

przedstawiał i przestał mnie zaczepiać, kiedy trawnik przed swoim blokiem zamienił  

w parking. Powiedziałem, że no tak się nie powinno robić. Ładny trawnik zadbany kiedyś, 

teraz ogrodzony jakimś tam takim a la ogrodzeniem i 2/3 tego parkingu, znaczy cały parking, 

który przynależy do tej wspólnoty, cały trawnik został przekształcony w parking. Straż Miejska 

nie jest od tego, żeby ustawiać samochody na parkingach, czy to jest chociażby taki teren jak 

parking przy boisku. Oczywiście firma, bo za chwilę tam rusza śródmiejska strefa płatnego 

parkowania, która będzie to obsługiwała, będzie mogła zwracać na to uwagę. Jeżeli chodzi o 

dąb, został on już na wcześniejsze, można powiedzieć, wnioski, interwencje i nasze 

spostrzeżenia obudowany kostką, taką która umożliwia, że woda wsiąka, że nie jest on 

zabetonowany dookoła. I naprawdę ja nie stwierdziłem żeby ci, którzy parkują, wjeżdżali pod 

sam dąb. Jeżeli takie sytuacje będą, to nie warto czekać i zgłaszać to na dyżurze, tylko to trzeba 

zgłaszać bezpośrednio do straży miejskiej, która może zareagować w danym momencie. No bo 

dzisiaj to, o czym my mówimy, że ktoś kiedyś gdzieś źle zaparkował albo autobus nie może 

wyjechać. Tam są tylko dwa miejsca na autobusy, z tego, co pamiętam, i nie powinno być 

więcej. I nigdy nie było problemu, żeby autokar wyjeżdżał z tego parkingu. Nie raz się tak 

zdarza, że ktoś przychodzi i zgłasza takie problemy, a te problemy powinny być natychmiast 

w danym momencie rozstrzygane czy też usuwane nieprawidłowości, a nie czekanie na sesję. 

No bo co nam dzisiaj da, że ktoś kiedyś coś wjechał albo źle stanął, prawda? Ani reakcji nie 

możemy mieć, ani nawet nie cofniemy się pewnie z naszym monitoringiem. Ale dobrze,  

że pani to radna mówi. I dzisiaj jest taki szczególny dzień, o którym potem będę mówił. Nie 

chciałbym tutaj źle coś powiedzieć, źle mówić, ale chciałbym kiedyś dożyć, że my mieszkańcy 

sami dajemy przykład, jak powinniśmy postępować, jak parkować, jak chodzić, jak wystawiać 

ogródki. Wtedy mamy pełne prawo wymagać tego od tych, którzy do nas przyjeżdżają. 

Oczywiście w sposób wyważony kulturalny powinniśmy to robić, ale najpierw zacznijmy też 

od siebie. Pan Mikołaj Dykta. Steyera 10, Żeromskiego 4, boiska sportowe. [niezrozumiałe] 

Do mnie, żebym ja to zrobił? To nie do mnie. Agencja Mienia Wojskowego to jest ich teren. 

My swego czasu, kilka dobrych lat temu, kilka kadencji, postawiliśmy wspólnie chyba nawet, 

to było i boisko do siatkówki i kosze. Potem mieszkańcy i ci, którzy przyjeżdżają, rodziny do 

tych mieszkań, do tych bloków, zrobili z tego parkingi. Jest tak, że nieraz nie możemy 

ingerować, nawet nigdy nie możemy ingerować w cudzą własność. Ale już panu 



odpowiedziałem, warto skierować do nich wniosek, może też z zarządem tych wspólnot, tych 

bloków się spotkać. Może oni by podjęli taką inicjatywę, żeby te boiska uruchomić. My 

możemy go wspomóc, ewentualnie w przekazaniu siatki do siatkówki, czy kosze, bo pewnie 

to mamy na stanie. A co to? To jest to, tak? Pan radny Labudda, wybudowanie wiaty rowerowej 

Przybyszewskiego 18. Ja bym chciał, żeby każdy blok był wyposażony we wszystko a najlepiej 

jeszcze, jak już jest kilka, to jeszcze lądowisko na przykład dla helikopterów, żeby było. Nie 

da się wszystkiego, proszę państwa, nie da się. Jeżeli mieszkańcy przychodzą, to nie do pana, 

nie do mnie. Jest spółka, która zajmuje się administracją tego obiektu, spółka pobiera opłaty. 

Jeżeli wspólnoty zechcą, ja dam zgodę na postawienie takiej wiaty, znajdzie miejsce dla 

rowerów. Dzisiaj te bloki mają chyba najlepszą infrastrukturę, jaka może być. Ławki, kosze, 

rowery, parkingi swoje, no wszystko. Ale jeżeli jest propozycja wiaty, zebranie wspólnoty 

odbywa się co chwila, co jakiś czas, zgłosić wniosek, być może trzeba będzie zrzucić się na 

taką wiatę, zakupić, postawić. Z naszej strony nie będzie sprzeciwu, wręcz jeżeli będzie 

potrzebna zgoda na potrzeby zgłoszenia chociażby do starosty, chociaż taka wiata pewnie nie 

będzie potrzebna. Ale jeżeli będzie potrzeba wykonać ją na zgłoszenie, nie będzie problemu, 

żeby uzyskać na piśmie, że jest zgoda. Pan prezes śledzi. Ławki . W przyszłości, teraz 

zrobiliśmy konserwację łódek jednych, a następnie place zabaw. W tej chwili nie wiem, czy 

Państwo widzicie, są dwa place zabaw wykonywane. Te zlecenia otrzymała spółka i robi to 

naprawdę fachowo i dobrze. Jeden to jest plac zabaw mały tu przy ulicy Morskiej. No bo tam 

już było, podłoże się nie nadawało i było niebezpiecznie, także trzeba wykonać był demontaż 

starego placu. Firma zewnętrzna, która wykonywała nowe boisko przedszkole, czyli te 

bitumiczne przyjedzie i taką samą wylewkę zrobi na tym placu. Spółka uzupełni zabawki. To 

samo przecież na parku przy kościele, czyli Parku Myślisza. Przyjdzie, tak jak mówiłem, 

przyjdzie na pewno czas i będą też ławki robione. No i jeszcze pan radny Chroń też coś mówił 

o Straży Miejskiej, o terenie, który pan mówił po byłym kasynie, to jest... To nie jest teren 

gminny. Straż Miejska tam może interweniować na prośbę właściciela. Proszę Państwa, od 

wczoraj dopiero jest strażnik. Wczoraj poznałem tego drugiego strażnika miejskiego, 

przeprowadziłem rozmowę z nimi, z panią komendant i w obecności pani sekretarz i pana 

zastępcy. Wskazałem kierunki i oczekiwania, na co ma zwrócić uwagę. Ale podkreślam, od 

wczoraj. Miesiąc czasu był na szkoleniu. Fizycznie w mundurze jest od wczoraj. Mam 

nadzieję, że teraz będzie widać ten podwójny efekt, bo przez te ostatnie dwa miesiące była 

tylko jedna osoba w Straży Miejskiej. I będziemy mogli zlecać więcej tych zadań. Także wiecie 

Państwo, bardzo się cieszę i jestem zbudowany tym, że radni zgłaszają te wnioski na sesjach 

wszystkie. ale uważam, że dla mieszkańców by było o wiele korzystniej, gdyby one były  

z automatu zgłaszane w tym dniu, kiedy coś się dzieje. W tej chwili coś się dzieje. Wtedy 

byśmy mogli reagować, czy to z kamperami, jeżeli nawet uważamy, że coś jest nie tak,  

z właścicielem można się skontaktować, zapytać się czy jest ich zgoda, czy oni wydzierżawili, 

wynajęli, może to są ich. Tak samo z tymi parkowaniami. Zachęcam do takiego bieżącego 

kontaktu i [niezrozumiałe] dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję panie burmistrzu ad vocem odnośnie mojego zgłoszenia. 

Jeśli chodzi to, co pan podkreślił, ja też tak uważam, że powinno się reagować na bieżąco i na 

bieżąco te sprawy zgłaszać. I chciałbym tylko podkreślić, że sprawę powstającego nielegalnego 

wysypiska na tym terenie zgłaszałem na bieżąco. To jest jedna rzecz. Dzisiaj, jeżeli Państwo 

macie ochotę, zapraszam w rejon właśnie tego placu i zwrócenie uwagi na byłe kanały 



ciepłownicze, jak one są dzisiaj upchane śmieciami, workami z odpadkami. Natomiast to,  

że to są tereny prywatne, tak jak teren po kinie, jak najbardziej zgadzam się, że tutaj nie mamy 

prawa stosować prawa chyba ruchu drogowego. Nie ma radnego Wirwińskiego, bo by mnie 

poprawił. Natomiast jest coś takiego, jak są przepisy ochrony środowiska i tutaj, jeżeli mamy 

tutaj parkowanie na terenach zielonych, na trawnikach, na terenach do tego 

nieprzystosowanych, ja uważam, że mamy do tego prawo do interwencji w takich sytuacjach. 

Ale to tylko taka dygresja. Rozumiem, panie burmistrzu, ja tylko chciałem uzupełnić, że to 

zgłaszam na bieżąco. To nie jest coś, z czym czekam do sesji.  

Burmistrz Helu- Przy ulicy Steyera, o której wcześniej mówiłem, odpowiadałem pani radnej 

Pieszak, no jak sobie popatrzymy, to praktycznie na każdym osiedlu jest to samo. Nie mówię, 

że na całych trawnikach, ale również na osiedlu, gdzie pan mieszka.  

Przewodniczący rady- Tak, zgadzam się.  

Burmistrz Helu- Takie sytuacje są. No taka nasza mentalność jest.  

Przewodniczący rady- Dziękuję, panie burmistrzu. Proszę Państwa, ja chciałbym w tym 

momencie taki mały akcent zrobić w kierunku tego, o czym wczoraj akurat na komisji 

rozmawialiśmy, czyli przy moim sprawozdaniu. Bo te rzeczy, o których my tutaj rozmawiamy, 

one też wymagają zmian legislacyjnych. Chciałbym tylko przypomnieć, że dzisiejsza płatna 

strefa parkowania, która nam będzie umożliwiała pobieranie opłat jako śródmiejska strefa, to 

też było pokłosie interwencji przez Związek Miast i Gmin Morskich. Prawa kamperów  

i przepisów braku regulacji prawnych dotyczących kamperów również jest procedowana przez 

Związek Miast i Gmin Morskich i mam nadzieję, że to zostanie też przeprowadzone  

z sukcesem. Ale to tylko taka dygresja. Jeżeli to wszystkie odpowiedzi, panie burmistrzu, to 

dziękuję.  

6. Wnioski i informacje. 

Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu szóstego, czyli zgodnie z nową numeracją 

Wnioski i informacje. Czy ktoś z Państwa chciałby coś przekazać? Pan radny 

wiceprzewodniczący Antkowski, proszę.  

Radny Antkowski- Proszę Państwa radnych, jak zauważyliście, w ubiegłym tygodniu 

wszyscy otrzymali projekt statutu opracowany przez Komisję Statutową. Został on wcześniej 

wysłany z uwagi na to, żeby radni mogli dokładnie się zapoznać i ewentualne uwagi jeszcze 

co do treści wnieść. Komisja wspólna odbędzie się w porozumieniu z panem przewodniczącym 

w pierwszej dekadzie czerwca. Projekt został poddany również ocenie przez naszego 

mecenasa, pana Rubaszewskiego, który ma określone wnioski co do wprowadzenia tego 

statutu, gdyż statut jest praktycznie w całości opracowywany od nowa. I mieliśmy do wyboru 

albo wprowadzić go jako zupełnie nowy statut albo tekst ujednolicony. Ale tę sprawę może 

wytłumaczy pan mecenas z uwagi na pewną skomplikowaność sprawy. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę, panie mecenasie.  

Mecenas- Proszę państwa, może nie tyle skomplikowaną, ile jak już mamy ten statut, on 

stworzył się jak nasza Konstytucja, więc gdzieś we mnie się tak ustawiło, że dobrze byłoby 

może zrobić jako zmianę statutu, wprowadzić tekst jednolity i mieć ten statut od początku, on 

istniejący. Ja myślę, że to byłoby to do przedyskutowania, tak jak pan radny powiedział, na 

tym waszym spotkaniu w pierwszej dekadzie czerwca. Gdzieś bym się też, myślę, dopasował 

z terminem, bo poza tym jest tam tak naprawdę jedna rzecz, mamy taki zapis, tam dokonujemy 

potrącenia, może to stylistycznie poprawimy. Pozostałe jeszcze byłaby kwestia, tam 



poprawiłem jeszcze jakieś same jak gdyby publikatory. Poza tym dla mnie się on trzyma 

całości i wydaje mi się, że fajniej byłoby dokonać zmiany statutu i ustalić tekst jednolity. To 

byłaby tylko różnica w uchwałach, bo najpierw była uchwała o zmianie statutu i następnie 

uchwała o przyjęcie tekstu jednolitego, który na stronie był już jednym dokumentem 

niebudzącym wątpliwości, ale to jest kwestia państwa decyzji. Ja tu mogę tylko pomóc.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze jakieś informacje 

przekazać? Ja tylko może dodam jedno zdanie do tego, co powiedział wiceprzewodniczący  

i pan mecenas. Bo w przestrzeni publicznej pojawiają się takie sformułowania, pytania, kiedy 

zakończy się procedura poprawek w statucie, dlaczego tego jeszcze nie ma. Ja bym chciał tylko 

uświadomić pytającym, że to, że dzisiaj rada pracuje nad poprawkami, które wynikają ze zmian 

legislacyjnych, ale też z doświadczenia i tego, co się dzieje wokół nas, te prace, te zmiany nie 

powodują, że rada czy miasto funkcjonuje bez statutu. Statut, który jest dzisiaj obowiązujący, 

w dalszym ciągu obowiązuje, a prace, które się odbywają, to chyba nie zależy nam, ani nikomu, 

żebyśmy wprowadzali ad hoc co chwilę zmiany w statucie, tylko dlatego, że coś nowego 

pojawi się w przestrzeni publicznej. Jeżeli chcemy to uregulować, poprawić i żeby to na dłużej 

nam służyło, no to musimy to zrobić dokładnie i rzetelnie. Stąd jest tak długi czas trwania, 

przynajmniej według mojej opinii.  

7. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu.  

Przewodniczący rady- 9.37 ja proponuję jeszcze przedstawienie pism przed przerwą. Tak? 

Pisma były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Proszę Państwa, pierwsze pismo jest 

to informacja przedstawiona przez Organizację Producentów Rybnych Władysławowo Hel 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Jest to informacja o wyładunkach ryb w porcie Hel 

w 2025 roku. Autorzy poprosili o przedstawienie tej informacji na sesji Rady Miasta Helu. Tak 

jak na komisji państwu pokazywałem, są to zestawienia części tabelarycznej, z latami,  

w których zostały te dane zebrane i przedstawiają właśnie te wyładunki. Niemniej jednak nie 

czuję się kompetentny, żeby omawiać fachowo i komentować te zestawienia, tak jak 

rozmawialiśmy na komisji. Jeżeli państwo macie ochotę, proszę bardzo, można się z tym 

materiałem zapoznać. Jeżeli będą jakieś pytania, możemy te pytania skierować do autorów 

informacji. Nie wiem, w celu uzupełnienia, jeżeli będzie takie zapotrzebowanie. Także pani 

radna, proszę bardzo o obieg. Pytanie mieszkanki Helu dotyczącej realizacji uchwały numer 

VI/35/2024 . To jest pytanie skierowane do nas do rady, ale dotyczące burmistrza, dlatego to 

pytanie zostało przekierowane. Mieszkanka wystąpiła z wnioskiem o udzielenie informacji 

publicznej dotyczącej wygaszenia mandatu radnej Krystyny Kosno. To będzie dzisiaj 

procedowane w formie uchwały. Oczywiście odpowiedź została udzielona. Wniosek o 

podjęcie czynności jest to drogą mailową przesłany, przesłana informacja. Autorem jest 

Wesoły 55. Do naszej wiadomości jest przekazana korespondencja, która została skierowana 

do starosty powiatu puckiego i wojewody pomorskiego. Jest to dalszy ciąg sprawy dotyczącej 

właśnie [niezrozumiałe] Powiatowego Nadzoru Budowlanego. Otrzymaliśmy drogą mailową 

dwa wnioski o dostęp do informacji publicznej z adresu helanin@proton.me. Sprawa dotyczy 

statutu i protokołu z posiedzeń Rady Miasta. Odpowiedzi zostały przygotowane i wysłane do 

wnioskodawcy. Pomorska Izba Rolnicza przesłała do nas informację, w której zwraca się  

z prośbą o podjęcie przez rady gminy uchwały potwierdzającej produkcyjną funkcję wsi. 

Rozmawialiśmy o tym. Z tego, co wiem komisja też chyba to procedowała, tak? Sprawa 

dotyczy konfliktu, jaki powstaje poprzez osiedlanie się mieszkańców miast na obrzeżach albo 



w ośrodkach wiejskich i współżycia rolnika z takim właśnie osiadłym nowym mieszkańcom. 

Dostaliśmy również e-mail od prezesa spółki dotyczący zmiany w uchwale dotyczącym 

regulaminów obiektów sportowych, to jest też dzisiaj procedowane i to są wszystkie pisma, 

które wpłynęły do rady w okresie międzysesyjnym. Może coś pominąłem, ale nie, raczej, bo 

jakieś głosy w sali? Nie. Dobrze, proszę Państwa, Mamy 9.41, nie... Chociaż nie.  

8. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych 

na poprzednich sesjach oraz między sesjami. 

Przewodniczący rady- Mamy jeszcze punkt ósmy Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski 

zgłoszone przez komisje rady i radnych na poprzednich sesjach oraz między sesjami. Proszę, 

panie burmistrzu. Panie przewodniczący, szanowna rado. Kolejny wniosek od pani radnej 

Barbary Pieszak i również wpłynęła interpelacja za pośrednictwem przewodniczącego Rady 

Miasta Helu również od pani radnej Barbary Pieszak.  

Przewodniczący rady- Czy Pani radna może przedstawić swoją interpelację? Bo burmistrz 

rozumiem przygotował swoją odpowiedź.  

Radna Pieszak- Tak, odpowiedź już dostałam, ale przeczytam interpelację. W listopadzie 

2025 roku Rada Miasta Helu podjęła uchwałę numer XVII/101/25 z dnia 21 listopada 2025 

roku w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej Hel  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2026. W związku z powyższym, pragnę podkreślić, iż współpraca  

z organizacjami pozarządowymi stanowi niezwykle istotny element działalności prospołecznej 

oraz ma duże znaczenie dla aktywizacji lokalnych organizacji działających na terenie Helu. 

Zauważyłam jednak, że do chwili obecnej nie został ogłoszony otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych w ramach wyżej wymienionego programu na rok 2026.  

W związku z tym zwracam się z następującymi pytaniami. Z jakich powodów do tej pory nie 

ogłoszono otwartego konkursu ofert? Czy i kiedy planowane jest jego ogłoszenie? I trzecie 

pytanie. Czy przewidywane są zmiany w zakresie realizacji programu współpracy na rok 2026? 

Proszę o udzielenie odpowiedzi w ustawowym terminie.  

Burmistrz Helu- Pani Barbara Pieszak, radna miasta Helu. 6 maja 2026. W odpowiedzi na 

interpelację z dnia 25 kwietnia 2026 roku informuję, że Gmina Miejska Hel w roku 2026 

zrezygnowała z realizacji festiwalu Morze Muzyki, który w ostatnich latach realizowany był 

w ramach otwartego konkursu na podstawie uchwały Rady Miasta Helu w sprawie uchwalenia 

rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej Hel, organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. To jest zadania 

priorytetowego określonego w uchwale nr z 21 listopada 2025 roku do realizacji w roku 2026 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Środki budżetowe zaplanowane w wyżej 

wymienionej uchwale zostaną przeznaczone na inne niezbędne wydatki, wcześniej 

nieplanowane, a których realizacja jest niezbędna, m.in. na zwiększenie dotacji dla 

zabytkowego kościoła pod wezwaniem Bożego Ciała w Helu, w ramach dokończenia 

ostatniego etapu prac związanych z naprawą dachu. Jednak na podstawie artykułu 19a ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, przepraszam, 

na podstawie oferty realizacji zadania publicznego, o którym mowa w artykule 14, wyżej 

wymienionej ustawy złożonej przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione  

w artykule 3 ust. 3 organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość 

realizacji tego zadania może zlecić organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym  



w artykule 3 ust. 3 z pominięciem otwartego konkursu ofert realizację zadania publicznego o 

charakterze lokalnym lub regionalnym spełniającego łącznie następujące warunki. Wysokość 

dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 tys. zł. Zadanie 

publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. Nadmieniam również,  

że w uchwale w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej Hel z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2026 oprócz form współpracy mającej charakter finansowy wymieniony wyżej, to jest 

powierzenie wykonania zadania z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji lub  

w ramach artykułu 19a ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie, tak zwana oferta 

uproszczona. Możliwa jest także forma współpracy mająca charakter pozafinansowy, 

polegający na szczególności na: zainformowaniu się o planowanych kierunkach działalności 

ujętych w programie, przyjmowanie wniosków i opinii do projektów aktów normatywnych  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji, udzielaniu podmiotom pomocy 

w sprawie umożliwienia organizacji przedsięwzięć na terenie gminnych obiektów sportowych 

i placówek oświatowych podległych gminie. Czwarte. Udostępnianie nieodpłatnie 

pomieszczeń i sal należących do gminy organizacjom współpracującym na stałe z gminą na 

organizowanie nieodpłatnych konferencji, szkoleń i spotkań. I piąte. Zamieszczanie informacji 

o organizacjach na stronie internetowej. Na chwilę obecną nie jest planowana zmiana  

w zakresie realizacji programu współpracy na rok 2026. To jest odpowiedź na interpelację. 

Otrzymał ją również pan przewodniczący. No i jeszcze wpłynął wniosek. Pani radna będzie 

czytała, czy ja mam odczytać? Pan Mirosław Wądołowski, Burmistrz Helu. Do wiadomości 

Rada Miasta Helu. Tytuł tego wniosku to jest Wniosek ponowny. W trakcie XX sesji Rady 

Miasta Helu, która odbyła się 25 lutego 2026 roku, złożyłam ustny wniosek do pana burmistrza 

w sprawie zatrudnienia radcy prawnego na potrzeby radnych miasta Helu. Wniosek ten został 

ujęty w protokole z przedmiotowej sesji. W związku z brakiem odpowiedzi na powyższy 

wniosek zwracam się z uprzejmą prośbą o jego rozpatrzenie oraz udzielenie odpowiedzi. 

Poniżej treść mojego wniosku z protokołu z sesji. Radna Pieszak: Panie burmistrzu, a ja wrócę 

do statutu naszego i chciałabym postawić taki wniosek o zatrudnienie radcy prawnego dla 

potrzeb radnych. Podpisane Barbara Pieszak. 11 maja, odpowiedź na wniosek. Barbara 

Pieszak, radna miasta Helu. W odpowiedzi na pani pismo dotyczące braku odpowiedzi na ustny 

wniosek złożony podczas XX sesji Rady Miasta Helu w dniu 25 lutego 2026 roku, uprzejmie 

informuję, że nieudzielenie odpowiedzi w trakcie sesji wynikało z przeoczenia i nie miało 

charakteru zamierzonego. Zastanawiałem się, czy tak odpowiedzieć, ale wiedziałem, że to 

dzisiaj będzie czytane, to mówię, to tak trzeba odpowiedzieć. Ponieważ w przerwie była 

dyskusja, pani rozmawiała z panem mecenasem, także odpowiedź mógłbym powiedzieć,  

że była, ale odczytałem tak, jak napisałem. Odnosząc się do treści, przedmiotowego wniosku 

informuje, że Gmina Miejska Hel posiada zawartą umowę na świadczenie obsługi prawnej 

obejmującej doradztwo prawne, konsultacje oraz sporządzanie opinii prawnej w sprawach 

związanych z działalnością Rady Miasta Helu. W związku z powyższym należy uznać 

przedmiotowy wniosek za bezzasadny, gdyż obsługa prawna na potrzeby Rady Miasta Helu 

jest obecnie zapewniona, wobec czego nie zachodzi potrzeba zatrudnienia odrębnego radcy 

prawnego wyłącznie na potrzeby radnych. Panie mecenasie, zgadza się? Jest pan do dyspozycji 

również Rady Miasta Helu. To wszystko, więcej wniosków i interpelacji nie było. Dziękuję.  

9. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 



Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę Państwa, 9.51 ogłaszam przerwę do godziny 10.05. 

Proszę Państwa, wracamy do realizacji tego punktu. Panie burmistrzu, oddaję panu głos.  

Burmistrz Helu- A więc od początku. Panie przewodniczący, szanowna rado, sprawozdanie 

z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym. Punkt pierwszy. Wziąłem udział  

w spotkaniu w Urzędzie Miejskim we Władysławowej w sprawie rozbudowy modernizacji 

linii kolejowej Reda Hel. To duże zadanie jest podzielone na dwa etapy. Pierwszy etap, który 

zresztą była podpisana też umowa między PKP a władzami Władysławowa, obejmuje 

rozbudowę tej linii i zadania na terenie Władysławowa. I on się będzie kończył w 2030 roku. 

Po 2030 roku według informacji, zapewnień ma ruszyć rozbudowa linii kolejowej 

Władysławowo-Hel. Jakie są trudności? Kiedyś już państwu o tym mówiłem. Jak to się uda? 

Pani jest małej wiary, ja mówię, że się uda. Może w ograniczonym trochę stopniu, ale na pewno 

się uda. Czyli z dzisiejszych wyliczeń wystarczy, że będą dwie dodatkowe mijanki i skróci się 

o połowę czas przejazdu pociągu. Punkt drugi. Spotkałem się z osobami prowadzącymi 

działalność w zakresie przewozu osób meleksami oraz działalność handlową, którym 

przypomniałem o zasadach prowadzenia tej działalności w sezonie letnim. Wymieniliśmy 

uwagi. Punkt trzeci. Wziąłem udział w obchodach święta Konstytucji 3 maja. Punkt czwarty. 

Spotkałem się z dyrektorem ośrodka Rewita w Helu w sprawie bieżącej współpracy  

i ewentualnie wykorzystania na potrzeby gminy, miasta ośrodka Rewita, jeżeli chodzi o 

noclegi. Punkt piąty. Spotkałem się z prezesem oraz wiceprezesem Agencji Mienia 

Wojskowego. Szósty punkt. Wziąłem udział w obchodach Dnia Strażaka zorganizowanych 

przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pucku. Punkt siódmy. Prowadziłem 

działania związane z procedurą uchwalenia planu ogólnego gminy. Już pomalutku, jeszcze 

czekamy na jedno uzgodnienie. Dzisiaj przyszło w końcu pozytywny, jeżeli chodzi o RDOŚ. 

Jeszcze czekamy na ponowne uzgodnienie. Zobaczymy, jeżeli będzie pozytywne, to bardzo 

dobrze. To wtedy wykładamy i dalsza procedura. I od razu, panie przewodniczący, być może 

będzie potrzebna sesja Rady Miasta w sierpniu, prawda? Bo do końca sierpnia dzisiaj jest 

termin dla gmin przyjęcia tych planów ogólnych. Chociaż są głosy, że już są wnioski 

samorządów, żeby jeszcze przedłużyć. Dzisiaj termin obowiązujący to jest koniec sierpnia. 

Spotkałem się z przedstawicielem operatora Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania. Został 

nam tydzień. Ten tydzień będzie poświęcony, żeby rozpocząć przygotowania. Powstaną 

dodatkowe oznakowania. Wmurowane zostaną słupki, tzw. flagi przy parkomatach, żeby  

z daleka było widać, gdzie dany parkomat jest. Żeby to w miarę sprawnie się rozpoczęło. 

Spotkałem się z dziennikarzami, członkami klubu dziennikarza w sprawie przygotowanych 

przez nich materiałów o Helu. Przede wszystkim chcieli jak najwięcej się dowiedzieć o Helu. 

W tym spotkaniu uczestniczyła pani sekretarz i pani do spraw promocji. Mam nadzieję, że to 

spotkanie w jakiś sposób przyczyni się również do promocji naszego miasta. Oczywiście  

w tym okresie byłem też na dziesięciodniowym urlopie. W czasie mojego urlopu zastępca, pan 

Jarosław Pałkowski, wziął udział w uroczystości przekazania obowiązków komendanta 

powiatowego policji w Pucku. Następnie wziął udział w obchodach Dnia Zwycięstwa. Wręczył 

symboliczne długopisy, jeżeli chodzi dla uczniów ósmych klas przystępujących do egzaminu, 

złożył im życzenia od nas, od mieszkańców. Jak również uczestniczył w corocznym zebraniu 

sprawozdawczym ogrodów działkowych. To sobie jeszcze dopisałem, że na wniosek pani 

radnej Budzisz i na moją odpowiedź, która na tej ostatniej sesji padła, że w ciągu miesiąca 

zostaną zakupione cztery ławki dla potrzeby osób, przede wszystkim tych seniorów. Ławki są. 



Wczoraj miały już dojechać od producenta. Dzisiaj spółka chyba oczekuje od pani wskazania 

miejsc, gdzie mają być zamontowane, żeby nie było jakichś nieporozumień potem, że to nie są 

te oczekiwane miejsca przez tych przecież seniorów, którzy państwu ten wniosek, pani ten 

wniosek składali. Proszę Państwa i to by było na tyle, ale korzystając, że jest z nami 

przewodnicząca Rady Seniorów, chciałbym jeszcze o jednej rzeczy powiedzieć, bo to jest 

bardzo ważna rzecz. Co prawda byśmy mogli powiedzieć o tym na sesji czerwcowej, ale wtedy 

już jest mało czasu, bo program ma ruszyć od 1 lipca. Rada Seniorów wystąpiła do mnie  

z wnioskiem, aby złożyć taki wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i pozyskać środki na 

uruchomienie meleksów, przejazdów dla osób starszych. Czyli można powiedzieć taki autobus 

miejski, który będzie dowoził naszych seniorów do Polo, do szpitala, do kościoła. W takie 

najbardziej uczęszczane miejsce. Taki wniosek przygotowałem. Pod okiem pani sekretarz, to 

się wszystko odbywało. Złożyliśmy ten wniosek i, proszę państwa, dostaliśmy. Sejmik 

Województwa podjął uchwałę i zostały nam te pieniążki przyznane. Melex dla Seniora ten 

wniosek się dokładnie nazywał. W najbliższym czasie spotkam się z Radą Seniorów, ponieważ 

jeszcze jest miesiąc do startowania do tego projektu. Trzeba będzie opracować, bo w tym 

wniosku opisaliśmy trzy razy w tygodniu, trzy dni. Mniej więcej musimy teraz wskazać, gdzie 

będą przystanki, w jakich godzinach będzie ten melex jechał. Podpisać umowę z danym 

przewoźnikiem, bo to trzeba wszystko potem rozliczyć. To jest 50% dofinansowania, połowa 

środków z gminy, połowa środków od Urzędu Marszałkowskiego. Zobaczymy, mam nadzieję, 

że to sprawnie wyjdzie, że to się okaże taki strzał w dziesiątkę, że oprócz tych ławek to jeszcze 

pomożemy w dowozie dla naszych seniorów. Czy pani chce coś jeszcze do tego dodać? 

Wszystko powiedziałem, co na to chwilę powiedziałem. Potem tylko z waszej strony musi być 

rozreklamowanie tego i dotarcie do wszystkich seniorów, jak już ten temat uszczegółowimy. 

Proszę Państwa, czy są pytania do jego sprawozdania?  

Przewodniczący rady- Pan radny Łazur, proszę.  

Radny Łazur- Panie burmistrzu, ja mam pytanie odnośnie punktu spotkania z prezesem 

Agencji Mienia Wojskowego. Czy tam została podjęta, czy była rozmowa na temat statusu 

tych trzech bloków na ulicy Żeromskiego? 6A 8, dziękuję.  

Burmistrz Helu- Nie, spotkanie dotyczyło spraw związanych z budową obiektu ukrycia, na 

który pozyskaliśmy środki. Dostaliśmy środki od państwa, czyli tu od wojewody milion 

złotych na zakup nieruchomości pod budowę tego obiektu. To jest zadanie kilkuletnie. I one 

we wniosku, który składałem, nie ograniczy się tylko do budowy tego obiektu. Oczywiście, 

jeżeli ten obszar, tę nieruchomość pozyskamy, to w dalszej kolejności być może uda się tak 

zaprojektować, że potem jeszcze można było wybudować nowy obiekt dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej. I drugi wniosek, który od razu odpowiadam, tak mówię przy okazji, to dotyczy 

budowy magazynu na potrzeby obrony cywilnej. Tu też dostaliśmy milion złotych. W tej chwili 

czekamy na wydanie pozwolenia na budowę. Projekt jest złożony, dokumentacja jest złożona 

do starostwa. Jak otrzymamy tylko pozwolenie, ogłaszamy przetarg do końca roku. Ten 

program musimy zrobić do końca roku, ten obiekt. Będzie on służył przede wszystkim obronie 

cywilnej, czyli tam znajdzie się miejsce na sprzęt, wyposażenie na potrzeby obrony cywilnej, 

ale też będzie oddzielne pomieszczenie z odpowiednią temperaturą zachowaną na tak zwaną 

żywność i wodę. Bo każdy samorząd na trzy dni musi zapewnić w razie, nie daj Boże działań 

jakieś wody i picie dla mieszkańców. Dlatego wszystkie samorządy teraz na gwałt starają się 

te obiekty przygotowywać czy też budować od podstaw, tak jak my. Czy są jeszcze pytania? 



Ten drugi temat nie i to było spotkanie tu w Helu. Prezes i wiceprezes przyjechali z Warszawy. 

Wskazałem dokładnie, o którym terenie mówiłem, ponieważ niekoniecznie ta informacja 

między Helem a Warszawą da się pokazać, jaki jest stan faktyczny danej nieruchomości. Dwa 

dni temu rozmawiałem. Podobno wszystko idzie w dobrym kierunku. Ale dopóki nie będę miał 

glejtu, dopóki nie podpiszę umowy notarialnej, to trzeba zachować pewien dystans. Czy są 

jeszcze pytania? Proszę państwa...  

10. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. 

Przewodniczący rady- Panie burmistrzu, zanim pan do tej części przejdzie, ja chciałbym 

jeszcze jeden punkt w takim razie zrealizować. O trzymali państwo w swoich materiałach, 

przepraszam, sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał. Czy mają państwo w tej sprawie 

w tym punkcie jakieś pytania do burmistrza? Pani radna Pieszak, proszę.  

Radna Pieszak- Panie burmistrzu, chciałabym dopytać o uchwałę w pozycji pierwszej 

dotyczącą wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości. To już jest bez mała 

dwa lata. Pytania są następujące. Czy są już ustalenia, w jaki sposób gmina zamierza 

przeprowadzić sprzedaż? Czy sprzedaż obejmie wszystkich zainteresowanych mieszkańców? 

Czy za zajęty grunt jest obecnie opłacany podatek od nieruchomości? I w pozycji drugiej  

w sprawie sprzedaży udziału w prawie własności lokalu mieszkalnego, tu też już minął rok od 

podjęcia uchwały, w uwagach w sprawozdaniu wskazano, że komornik otrzymał zlecenie 

sporządzenia spisu inwentarzowego. I pytania, kiedy zostanie wykonany ten spis 

inwentarzowy, jakie będą kolejne działania burmistrza i kiedy można spodziewać się sprzedaży 

tych udziałów. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy burmistrz jest w stanie odpowiedzieć na te pytania od 

razu, czy potrzebujemy czasu? Dosyć szczegółowe były, więc wydaje mi się, że... Znaczy nie 

wiem, czy burmistrz nie potrzebuje czasu na przygotowanie [niesłyszalne].  

Burmistrz Helu- Ja chyba nie będę potrzebował czasu, bo nie ja będę na nie odpowiadał 

raczej, tylko pan mecenas. Wszystkie sprawy prowadzi pan mecenas. Chyba było 

sprawozdanie na poprzedniej sesji ze spraw, tak? I nie wiem, czy było o tym mowa, czy nie. 

Także ja myślę, że... Pani rodna, czy ma pani może to na piśmie? To bym prosił wtedy, bo 

trochę tych pytań było. Pan mecenas będzie się mógł do tego w dalszej części odnieść i udzielić 

informacji.  

Przewodniczący rady- W takim razie, jeżeli nie ma więcej pytań dotyczących sprawozdania, 

panie burmistrzu, oddaję panu głos.  

Burmistrz Helu- Szanowni Państwo, zwracam się da Państwa tu obecnych na sali, ale również 

do wszystkich, którzy nas słuchają, do mieszkańców Helu, gości odwiedzających nasze miasto. 

27 maja, dzisiejsza data, obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego. To święto, które 

przypomina o znaczeniu wspólnoty lokalnej, współpracy oraz odpowiedzialności za miejsce, 

gdzie mieszkamy, żyjemy, pracujemy. To właśnie tego dnia, 36 lat temu, odbyły się w naszej 

Polsce, w naszym kraju III Rzeczpospolitej pierwsze wolne wybory. Wybory samorządowe, 

które stały się takim symbolem odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego. To szczególny 

dzień nie tylko dla samorządowców, czyli dla nas. Bym powiedział, że to szczególny dzień 

przede wszystkim dla mieszkanek i mieszkańców tworzących naszą lokalną wspólnotę. Bo 

przecież samorząd terytorialny to nie burmistrz, nie radni, nie pracownicy urzędu, ale ci, którzy 

ten samorząd tą wspólnotę tworzą, czyli wszyscy ludzie, którzy każdego dnia współdecydują 

o rozwoju naszego miasta i o jego przyszłości. Oczywiście angażują się w jego życie. Z tej 



okazji chciałbym serdecznie podziękować wszystkim osobom, które na przestrzeni tych 36 lat, 

na przestrzeni ostatnich lat pracowały i nadal pracują na rzecz naszego miasta. Dziękuję 

serdecznie i wspominam, byłych burmistrzów, wszystkich radnych tych poprzednich kadencji, 

pracowników Urzędu Miasta, którzy odeszli, kiedyś tam z nami pracowali, są na emeryturze, 

kierowników instytucji pracowników miejskich jednostek organizacyjnych. Szczególnie 

serdecznie dziękuję mieszkańcom za waszą aktywność i pomoc, i pracę na rzecz naszej 

lokalnej społeczności. Dzięki tej wzajemnej współpracy i zaangażowaniu możemy być dumni 

jak to miasto się rozwija. Szczególnie jestem dumny ja osobiście, kiedy słyszę takie głosy od 

tych, którzy przyjeżdżają do nas. Bo jeżeli ktoś nie był rok, dwa, trzy w Helu, to on te zmiany 

widzi. My na co dzień pewnie tego tak nie dostrzegamy. I oni są zdumieni, że miasto potrafi 

się tak rozwinąć i jest tak przyjazne, stara się być przyjazny nie tylko dla mieszkańców naszych 

rodowitych obywateli, ale również właśnie dla tych, co nas odwiedzają. Wszystkim 

samorządowcom, mieszkańcom życzę pomyślności, satysfakcji z podejmowania działań oraz 

wielu powodów do dumy z naszej wspólnoty. Proszę Państwa, lubię takie przemówienia, lubię 

takie życzenia. Bo jest to chociaż ten krótki moment, gdzie możemy być razem. Gdzie mogę 

podziękować za to, co robimy dla miasta i liczyć na to, że nastąpi kiedyś dzień, że wszyscy 

będziemy chcieli dla niego robić. I oby to się stało jak najszybciej, żeby nie jakiś partykularny 

interes, interesik. No w naszej gminie przecież małej czegoś takiego na pewno nie ma. Nie 

jesteśmy przykładem Krakowa czy Warszawy. Wiecie co się ostatnio stało z Krakowem, 

prawda? U nas tego nie powinno być. My powinniśmy kłócić się, rozmawiać i wspólnie 

pracować na rzecz naszej społeczności, czego Państwu i sobie serdecznie życzę. Dziękuję za 

wysłuchanie. Panie przewodniczący, ponieważ będę musiał za chwilę Państwa opuścić, bo 

udaję się na spotkanie z komisjami dwoma Senackimi w Gdyni. Także bym prosił jeszcze o 

może 20 minut przerwy, tak?  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący rady- Jasne. Proszę Państwa, ogłaszam przerwę do godziny  [niesłyszalne].  

11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:  

a) projekt uchwały nr 27/2026 w sprawie uchwalenia regulaminów obiektów sportowych  

w Helu, 

b) projekt uchwały nr 28/2026 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

na prace konserwatorskie w kościele parafialnym pod wezwaniem Bożego Ciała w Helu, 

c) projekt uchwały nr 29/2026 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2026 rok, 

d) projekt uchwały nr 30/2026 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru  

i granic aglomeracji Hel, 

e) projekt uchwały nr 31/2026 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Helu, 

f) projekt uchwały nr 32/2026 w sprawie rozpatrzenia petycji grupy rybaków, 

g) projekt uchwały nr 33/2026 w sprawie wniosku o wygaszenie mandatu radnej Krystyny 

Kosno. 

Przewodniczący rady- Proszę Państwa, kończymy przerwę, przechodzimy do punktu 11. 

Rozpatrzenie projektów, podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie. Projekty uchwał 

były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Pierwszym projektem uchwały jest projekt 

uchwały numer 27/ 2026 sprawie uchwalenia regulaminów obiektów sportowych w Helu. Czy 

ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos, uzupełnić informację? Pan burmistrz? Jeżeli 

nie, uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów, chociaż widzę, że system 



się musi odświeżyć. Tak już, już, już można głosować. Dziękuję w głosowaniu wzięło udział 

czternastu radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. 

Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXIII/145/26.  

Rada Miasta w obecności czternastu radnych – jednogłośnie czternastoma głosami „za” 

podjęła Uchwałę nr XXIII/145/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminów obiektów sportowych w Helu. 

Przewodniczący rady- Kolejny projekt uchwały jest to projekt uchwały numer 28/2026  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie  

w kościele parafialnym pod wezwaniem Bożego Ciała w Helu. Czy ktoś z państwa chciałby  

w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę, w takim razie uruchamiam system do głosowania i proszę 

o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział czternastu radnych, wszyscy byli 

'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer 

XXIII/146/26.  

Rada Miasta w obecności czternastu radnych – jednogłośnie czternastoma głosami „za” 

podjęła Uchwałę nr XXIII/146/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 roku w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie w kościele 

parafialnym pod wezwaniem Bożego Ciała w Helu. 

Przewodniczący rady- Kolejny projekt uchwały, projekt 29/2026 dotyczy zmian w budżecie 

miasta Helu na 2026 rok, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Przekazano 

mi informację, że zostały wprowadzone zmiany. Przekazuję głos w takim razie panie 

burmistrzu. Oddaję w celu zgłoszenia tych poprawek. Wtedy przegłosujemy zmiany  

w projekcie uchwały.  

Skarbnik miasta- Dziękuję, panie przewodniczący. Szanowna rado, po stronie dochodów 

zmniejsza się kwotę 3 209,25 zł. Jest to zwrot dotacji do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

dotyczący bonu energetycznego. Jest to rozdział 85295, paragraf 201. Tą samą kwotę 

zmniejsza się też po stronie wydatków w podziale na dwie kwoty. To jest 111,47 zł i to są 

koszty obsługi związane z bonem energetycznym oraz 3097,78 zł. Są to pozostałe świadczenia 

w zakresie pomocy. Następuje także w tym samym rozdziale 85295, czyli pozostała 

działalność w zakresie pomocy społecznej, przesunięcie między wydatkami statutowymi a 

świadczeniami na rzecz osób fizycznych w kwocie 15 tys. zł. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Ja rozumiem, że to są powtórzone poprawki, które były 

zgłoszone na komisji. Tak jest. W związku z tym proszę o przegłosowanie, zaakceptowanie 

poprawek zaproponowanych do projektu uchwały. Kto z pań i panów radnych jest za 

przyjęciem poprawek przekazanych przez pana burmistrza, pana skarbnika? Dziękuję, 

wszyscy byli 'za'. W takim razie przechodzimy do projektu uchwały, do głosowania nad 

przyjęciem projektu uchwały. Uruchamiam system i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję.  

W głosowaniu wzięło udział czternastu radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał'  

i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXIII/147/26.  

Rada Miasta w obecności czternastu radnych – jednogłośnie czternastoma głosami „za” 

podjęła Uchwałę nr XXIII/147/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 roku w sprawie 

zmian w budżecie miasta Helu na 2026 rok. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer 30/2026 dotyczy zmiany uchwały w sprawie 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji Hel. Projekt omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji. Kto z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Panie burmistrzu, coś chciałby pan 



dodać? Jeżeli nie, uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. 

W głosowaniu wzięło udział czternastu radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał', nikt 

nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXIII/148/26.  

Rada Miasta w obecności czternastu radnych – jednogłośnie czternastoma głosami „za” 

podjęła Uchwałę nr XXIII/148/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 roku w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Hel. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały kolejny, czyli 31/2026, jest jednym z trzech, które 

zostały dzisiaj wprowadzone do porządku obrad, niemniej zostały omówione na wspólnym 

posiedzeniu komisji. I pierwszy projekt dotyczy rozpatrzenia skargi na działalność burmistrza 

Helu. Prosiłbym w projekcie uchwały dopisać to słowo w tytule w sprawie rozpatrzenia skargi 

na dodanie tego słowa działalność, bo przyjęliśmy projekt uchwały, który brzmiał w sprawie 

rozpatrzenia skargi na burmistrza Helu. Czyli to słowo działalność jest dosyć istotne. Czy ktoś 

z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Jeżeli nie, przechodzimy do głosowania. 

Uruchamiam system i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział 

czternastu radnych, dwunastu było 'za', dwóch się 'wstrzymało', nikt nie był 'przeciw'. 

Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXIII/149/26.  

Rada Miasta w obecności czternastu radnych – dwunastoma głosami „za”, przy dwóch 

głosach „wstrzymujących” się podjęła Uchwałę nr XXIII/149/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 

maja 2026 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Helu. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer 32/2026, dotyczy rozpatrzenia petycji 

rybaków, grupy rybaków, przepraszam. Projekt również omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji. Kto z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie?  

Radny Muża- W projekcie uchwały jest data 2026, żeby po prostu poprawić. Pomyłka 

pisarska, dodana jedna dwójka za duża. Czy są jakieś jeszcze głosy w tej sprawie? Jeżeli nie, 

uruchamiam system do głosowania. Proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu 

wzięło udział czternastu radnych, jedenastu było 'za', jeden się 'wstrzymał', dwóch było 

'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXIII/150/26 .  

Rada Miasta w obecności czternastu radnych – jedenastoma głosami „za”, dwoma głosami 

„przeciw” i jednym „wstrzymującym” się podjęła Uchwałę nr XXIII/150/26 Rady Miasta Helu 

z dnia 27 maja 2026 roku w sprawie rozpatrzenia petycji grupy rybaków. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały ostatni na dzisiejszej sesji, to jest projekt uchwały 

numer 33/2026 i dotyczy wniosku o wygaszenie mandatu radnej Krystyny Kosno. No możemy 

zrobić nieobecna, ale równie dobrze radna może się wstrzymać. Ale jeżeli chce się wyłączyć  

z głosowania, proszę bardzo, to jest w interesie radnej, więc jak najbardziej. Jest takie prawo, 

żeby się wyłączyć nawet oczekiwanie. Dziękuję. Czy są zgłoszenia? Ktoś chciałby zabrać głos 

w sprawie projektu uchwały? Jeżeli nie, przechodzimy do głosowania. Uruchamiam system  

i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział czternastu radnych, 

dziewięciu było 'za', trzech się 'wstrzymało', jeden był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła 

uchwałę numer XXIII/151/26.  

Rada Miasta w obecności czternastu radnych – dziewięcioma głosami głosami „za”, jednym 

„przeciw” i trzema  „wstrzymującymi” się podjęła Uchwałę nr XXIII/151/26 Rady Miasta 

Helu z dnia 27 maja 2026 roku w sprawie wniosku o wygaszenie mandatu radnej Krystyny 

Kosno. 



Przewodniczący rady- Proszę Państwa, wyczerpaliśmy tym sposobem porządek punktu 

jedenastego.  

12. Sprawozdania i informacje:  

a) Sprawozdanie burmistrza Helu ze stanu komunalnych zasobów mieszkaniowych i ocena 

zarządzania tym mieniem w roku 2025.  

b) Ocena funkcjonowania cmentarza komunalnego w Helu.  

c) Sprawozdanie z dzierżawy i najmu nieruchomości komunalnych w mieście za 2025 rok. 

d) Sprawozdanie delegata miasta Helu z działalności w Związku Miast i Gmin Morskich  

w 2025 roku. 

Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu dwunastego, sprawozdania i informacje. 

Wszystkie sprawozdania zostały Państwu przekazane w drodze elektronicznej z załączonymi 

materiałami na dzisiejszą sesję. Były też pytania z tego, co pamiętam, na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Ale przechodzimy do realizacji podpunktu a, sprawozdanie burmistrza 

Helu ze stanu komunalnych zasobów mieszkaniowych i ocena zarządzania tym mieniem  

w roku 2025. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w sprawie tego sprawozdania? Lub czy pan 

burmistrz chciałby coś uzupełnić? Pan radny Nowakowski, proszę.  

Radny Nowakowski- Tak jak pan przewodniczący wspomniał, sprawozdanie zostało 

omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. Jedyna dygresja do tego sprawozdania, stan 

zasobów komunalnych. Musimy się przygotować do tego, że ten stan jest cały czas za mały. 

Możemy dążyć do pozyskania ewentualnie budowy kolejnych lokali komunalnych. To 

wszystko, dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję, panie radny. Czy ktoś z Państwa jeszcze chce zabrać głos? 

Jeżeli nie, to zamykam ten punkt. Przechodzimy do punktu b. Ocena funkcjonowania 

Cmentarza Komunalnego w Helu. Sprawozdanie było bardzo szeroko zredagowane. Bardzo 

dużo informacji otrzymaliśmy. Niemniej pytanie kieruję do Państwa. Czy ktoś z Państwa 

chciałby w tej sprawie zabrać głos? Jeżeli nie, to przechodzimy do kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z dzierżawy najmu nieruchomości komunalnych w mieście za 2025 rok. Czy  

w tym punkcie ktoś z Państwa chce się wypowiedzieć, zabrać głos? Również nie widzę. 

Oczywiście wszystkie sprawozdania są dołączone do protokołu z przebiegu sesji. I ostatni 

punkt, podpunkt w tym punkcie, czyli Sprawozdanie delegata miasta Helu z działalności  

w Związku Miast i Gmin Morskich za 2025 rok. Jest to moje sprawozdanie, które 

przygotowałem dla Państwa, które zostało przekazane Państwu razem z materiałami. Na 

wspólnym posiedzeniu komisji zadawaliście Państwo mi kilka pytań. Czy od tego czasu jakieś 

jeszcze macie Państwo pytania, czy coś mógłbym uzupełnić? Jeżeli nie to w takim razie proszę 

Państwa, oświadczam, że wyczerpaliśmy porządek punktu dwunastego sprawozdania  

i informacje.  

W/w sprawozdania i informacje stanowią załączniki do protokołu. 

13. Przyjęcie protokołu z XXII sesji. 

Przewodniczący rady- I przechodzimy do punktu trzynastego Przyjęcie protokołu  

z dwudziestej drugiej sesji Rady Miasta Helu. Protokół został wyłożony zgodnie z informacją 

od początku sesji, tutaj na stole. Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść uwagi do protokołu, coś 

zgłosić? Pan radny Nowakowski, proszę.  

Radny Nowakowski- Chciałbym tylko też zauważyć, że protokół, mimo wyłożenia go na 

stole, dodatkowo radni otrzymują w formie elektronicznej. Dziękuję. Dziękuję panie radny. 



faktyczni. Pominąłem tą informację, ale wydaje mi się dosyć istotna, bo to przecież radni 

zgłaszają uwagi do ewentualne do protokołu, które później głosują i przyjmują. Jeżeli nie ma 

więcej zgłoszeń, bardzo proszę o przegłosowanie i przyjęcie protokołu z XX sesji rady miasta 

Helu. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem protokołu? Proszę o podniesienie ręki. 

Dziękuję. Kto się wstrzymał? Kto był przeciw? Dziękuję. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. Chciałem powiedzieć, że przechodzimy do punktu trzynastego, ale mam tutaj 

zapisane, że zrealizowaliśmy go jako punkt piąty. Dobrze, no to tak, bo to były dodatkowe 

pytania, jeżeli pan mecenas może odpowiedzieć, bardzo proszę. Mikrofon.  

Mecenas- Na to pierwsze pytanie, kiedy zostanie zrealizowana uchwała pozycja jeden Leśna 

5, to jestem nadal, niestety pan notariusz nie podjął do końca decyzji, to jest sytuacja 

nietypowa. I jeżeli on ją zrobi, to wtedy jest możliwość nabycia przez wspólnotę tej jednej 

działki, która jest pod spodem. Nie mam od niego odpowiedzi, jeszcze nie podjął się tej 

czynności do końca, chociaż przebrnął przez jak gdyby techniczną rzecz. Kwestia kiedy będzie 

mógł zrobić ten akt, to będę wtedy informował. Tu nie mam możliwości pogonienia go. A przy 

drugiej uchwała numer dwa dotyczy nabycia prawa własności. Chodzi o sytuację, gdzie gmina 

wstąpiła w miejsce zmarłego. W trakcie zmarła jeszcze jedna osoba i w tej chwili został już 

sporządzony spis inwentarza. Pani Łuczaj ma tam informację. Oczekujemy na fizyczne 

przesłanie tego spisu inwentarza i dopiero wtedy można będzie dokonać sprzedaży tego 

jednego udziału, który posiadamy w jakimś tam mieszkaniu. Nie możemy posługiwać się 

nazwiskami, ale to jest w toku. Tak jak pani radna mówi, dwa lata. Bywają i dłuższe okresy, 

same nadanie klauzuli wykonalności dla ugody trwa rok z kawałkiem, więc tutaj są jak gdyby 

poza naszymi możliwościami. Ja wczoraj akurat byłem w sądzie w Wejherowie się 

dowiadywałem o dwie sprawy. Ale tam one są cały czas w toku. Także to one będą 

zrealizowane. Pierwsze zależy od działania notariusza. Jeżeli odmówi to technicznie nie wiem, 

jak do tego podejdziemy. Będziemy wymyślali. Myślę, że notariusz nam się z tej czynności 

nie uchyli. A dwójka to tylko kwestia otrzymania dokumentów od komornika i dalsze 

czynności do sprzedaży.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy ta odpowiedź jest satysfakcjonująca? Tak, dobrze.  

14. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący rady- Proszę Państwa, wyczerpaliśmy porządek dzisiejszej sesji. W związku 

z tym zamykam XXIII sesję Rady Miasta Helu w dniu 27 maja 2026 roku, godzina 11:13. 

Dziękuję Państwu.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: Mirela Figurska – inspektor ds. obsługi rady 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Porządek obrad. 

2. Lista obecności. 

3. Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta Helu za okres od 29 

kwietnia 2026 r. do 25 maja 2026 r. 

4. Sprawozdanie dot. oddania w  najem i dzierżawę nieruchomości gminnych  w  2025 

roku. 



5. Sprawozdanie z działalności związanej z administrowaniem Cmentarzem 

Komunalnym w Helu w 2025 roku. 

6. Sprawozdanie z działalności związanej z administrowaniem lokalami komunalnymi  

w Helu w 2025 roku. 

7. Sprawozdanie delegata miasta Helu z działalności Związku Miast i Gmin Morskich  

w 2025 roku. 

8. Projekt uchwały nr 27/2026. 

9. Uchwała nr XXIII/145/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminów obiektów sportowych w Helu. 

10. Projekt uchwały nr 28/2026. 

11. Uchwała nr XXIII/146/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie w kościele 

parafialnym pod wezwaniem Bożego Ciała w Helu. 

12. Projekt uchwały nr 29/2026. 

13. Uchwała nr XXIII/147/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie zmian 

w budżecie miasta Helu na 2026 rok. 

14. Projekt uchwały nr 30/2026. 

15. Uchwała nr XXIII/148/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Hel. 

16. Projekt uchwały nr 31/2026. 

17. Uchwała nr XXIII/149/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Helu. 

18. Projekt uchwały nr 32/2026. 

19. Uchwała nr XXIII/150/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji grupy rybaków. 

20. Projekt uchwały nr 33/2026. 

21. Uchwała nr XXIII/151/26 Rady Miasta Helu z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie wniosku 

o wygaszenie mandatu radnej Krystyny Kosno. 

22. Protokół głosowania imiennego. 

ZWIĄZANEJ Z ADMINISTROWANIEM  

L Na XXIV sesji Rady Miasta Helu, 24 czerwca 2026 r. protokół z XXIII sesji został 

zatwierdzony głosami: 

„za” - 

„przeciw” - 

„wstrzymującymi się” - 

OKALAMI KOMUNALNYMI W HELU 


